

SPARGA2 TARIM A.Ş. FAALİYET RAPORU 2023

İçindekiler :

- Sparga 2 Tarım A.Ş.
- Yönetimin mesajı
- 1. Faaliyet Raporu ve hedefler
- 2. Genel Bilgiler
- 3. Faaliyet konumuz
- 4. Sermaye yapımız
- 5. Yönetim kurulu
- 6. Finansal durum



- **Sparga 2 Tarım A.Ş.**

Sparga2 Tarım A.Ş. merkezi Antalya da olan bir tarımsal üretim şirkettir. 2023 yılında kurulan şirketimiz Isparta da bulunan 600 dekar alanda kuşkonmaz üretimi yapmak üzere kurulmuştur. Girişimcileri Osman Dağlı ve Arman Badur tarafından kurulan şirketimiz,3684 yatırımcıdan toplam 39 Milyon TL tutarında yatırım almıştır.

- **Yönetimin mesajı**

2023 yılında özellikle kur enflasyon ve diğer başlıca göstergelerde tahminlerin ötesinde geçtiğimiz hareketlenmeler ileriye doğru planlama ve bütçeleme süreçlerini zorlaştırmıştır. Tarımsal girdi fiyatlarında meydana gelen artışlar kur ve enflasyonun üzerinde seyrederken, gıda güvenliği gündeme temel bir unsur olarak girmiştir.

Ülkemizde ani artış gösteren enflasyonun en çok hissedilen tarafının, gıda enflasyonu kaynaklı olduğunu biliyoruz. Halkın alım gücünün enflasyon ile azalmasıyla eve giren gıda miktarı ve çeşitliliği azalmaktadır.

Aynı şekilde komşumuz olan Avrupa ülkelerinde de tarımda büyük sorunlar devam etmektedir.2023 yılı Avrupa ülkelerinde geniş çaplı çiftçi eylemlerine sahne olmuştur. Yasal zorunluluklar tarımsal üretimi yerelde zorlarken, ithal ürünlerin Avrupa'ya geçişini kolaylaştıran hükümetler kitlesel eylemlerle protesto edilmiştir.

Ayrıca bir süredir devam eden işçi bulamama sorunları da göç dalgalarından korkan Avrupa devletlerinin vize yolu ile mevsimlik işçi girişlerini kısıtlamasından dolayı iyice zorlaşmıştır.

Tüm bunlara ilave olarak tüketicilerin karbon ayak izine bakarak, uzak ülkelerden gelen ürünlere karşı bir tepki göstermesi de eklenince ülkemiz tarımsal ürünlerine çok büyük ilgi doğmuştur. Buradaki fırsatlar ileriki yıllarda ölçeklenmiş yenilikçi tarımsal üretim yapan girişimler için büyük imkanlar getirecektir.

Bu durumlar yanı başımızda özellikle taze sebze ve meyvede kaçırılmayacak fırsatlar sunmaktadır.

Sonuç olarak tarımsal üretimin sürdürülebilir hale gelmesi artık ülkeler için hayati bir önem taşımaktadır. Bu düşünceyle kurulan Sparga2 tarımsal üretimde ülkemiz için yepyeni bir model olabilecek özelliklere sahiptir.%70 oranında halka açık olduğundan yaratılan katma değer her yıl hasat sonrası doğrudan yatırımcılara dağıtılacaktır.

Katma değeri ve ihracat potansiyeli çok yüksek olan kuşkonmaz üretimi, sürece dahil olan paydaşlara gelir kazandıracağı gibi istihdama katkısı ve döviz geliri ile de ülke ekonomisini güçlendirmede örnek bir model olacaktır.



1. Faaliyet Raporu ve hedefler

Şirketimiz iki turda topladığı 39 milyon TL tutarında sermayesi ile uzun dönem kiralama yöntemiyle bünyesine kattığı parsellerde dikim faaliyetine 2023 yılı Mayıs ayında başlamıştır.

2023 yılında kiralanan 235 dekarın 125 dekarlık bölümü aynı yıl içinde dikilmiştir. Teknik personel istihdam edilmiştir. 1 kamyonet ve 1 traktör ile bazı zirai ekipman satın alınmıştır. Daha sonra kira piyasasındaki ani yukarı dalgalanmadan ve mevsimsel nedenlerle dikime ara verilmiş ve kalan 475 dekar kiralaması 2024 Şubat döneminde yapılarak, arazilerimiz 600 dekara tamamlanmıştır.

2024 bahar aylarında tarla hazırlık işlemleri başlamış ve tamamlanmak üzeredir. Gübreleme ve toprak çalışmaları devam etmektedir. Fide, gübre, ilaç gibi tüm girdilerimiz hazırdır. Sulama sistemi projesi uygulaması başlamıştır.

2024 Mayıs ayı içerisinde tüm dikim tamamlanacaktır. 2023 yılında yaz aylarında dikimi yapılan parsellerden 2025 yılı bahar aylarında az da olsa ürün almayı planlıyoruz. 2026 yılında ise tüm tarlalarımızdan hasat yapılmaya başlanacaktır.



2. Genel Bilgiler

Kuşkonmaz, botanik morfolojide *Asparagaceae* familyasında yer alan otsu ve çok yıllık yapıya sahip bir monokotil bitki türüdür. Tarıma elverişli ve en çok yetiştirilen, değerli olan *Asparagus officinalis* L. türüdür. Bu tür; besin içeriği yüksek, ılıman ve serin iklim bitkisidir. *Asparagus* cinsi *Asparagus*, *Protasparagus* ve *Myrsiphyllum* olmak üzere üç alt cinsten oluşmuştur. Yaklaşık olarak 300'e yakın tür bulunmaktadır. Anadolu, Yakındoğu bölgesi ve Avrupa'da 100'e yakın tür yetişirken, 12 türün doğal olarak ülkemizde yetiştiği bilinmektedir. Bu yabani türler *Asparagus acutifolius* ve *Asparagus verticillatus*'dır. Çok yıllıktır. Bahar aylarında yer altı kök sisteminden toprak yüzeyine uzattığı sürgünleri tüketilmektedir. Anavatanı olarak Asya, Avrupa ve Afrika olduğu kabul edilir. *Asparagus* cinsi *Asparagus*, *Protasparagus* ve *Myrsiphyllum* olmak üzere üç alt cinsten oluşmuştur.

Kuşkonmazın tarihçesi incelendiğinde M.Ö. 3000 yıllarına kadar tarihlenmiş Mısır frizi üzerinde bir adak resmi olarak betimlenmiştir. Kuşkonmaz yetiştirme kültürüne ait ilk detaylar, Romalılar'ın imparatorluklarıyla birlikte Avrupa'ya yaydığını ve Haçlı birliklerinin 1212 tarihinde Arap ülkelerinden Ren vadisine kuşkonmaz tohumlarını getirdiğine dair kanıtların olduğu belirtilmiştir. Kuşkonmaz mineral maddeler (potasyum, fosfor, kalsiyum ve magnezyum) ile B (özellikle B6; folik asit), C vitaminleri bakımından insan sağlığı için yararlıdır. Ayrıca, flavonoidler ve saponinler dahil biyoaktif bileşenler açısından da oldukça zengin içeriklidir.

Kuşkonmazın İngilizce isim kökeni Latince *sparagus* kelimesinden gelmektedir. Latince isminde Yunanca'dan geldiği tahmin edilmektedir; ancak Yunanca'yada etimolojik farklılığından dolayı başka bir dilden geldiği rivayet edilir. Türkçeye yabancı formunun dikenli olması ve kuşların üzerine konamamasından dolayı kuş-konmaz olarak geçmiştir.

Kuşkonmaz benzersiz aroması, tıbbi kullanımı ve afrodizyak etkileri sebebiyle MÖ 3000'den beri Mezopotamya ve çevresindeki kültürler tarafından sevilerek yetiştirilmiş ve kullanılmıştır. Roma İmparatorluğu döneminde Anadolu'dan (Yakındoğu) bölgesinden Avrupa'nın çeşitli bölgelerine götürülmüştür ve yetiştirilmeye başlanmıştır. Antik Yunan'da ve takip eden Roma İmparatorluğu döneminde mevsiminde taze tüketilen yemeği yapılmış ve kış kullanımı için kurutulmuştur. İmparator Augustus "Kuşkonmaz pişirmekten daha hızlı" ifadesini sıkça söyleyerek birlikleri çabucak harekete geçirme metaforunu kullanmıştır.

Kuşkonmazın kayda geçerek bugüne kadar gelen ilk tarifi Apicius'un yemek tarifleri kitabında rastlanmaktadır (MS 1. Yy). Bununla beraber tıbbi kullanımını içeren en eski kayıtlara yine Roma imparatorluğu döneminde çok rağbet ve saygı gören Galen isimli doktorun yararlı tıbbi bitkiler külliyatında rastlanmaktadır. Roma imparatorluğunun çöküşüyle beraber kuşkonmaz tıbbi önemini yitirmiştir. Kuşkonmazın ne kadar lezzetli ve tıbbi olarak mucizevi bir bitki olduğu Avrupa kültürleri tarafından uzun süre fark edilmemiştir.



3. Faaliyet Konumuz

Kuşkonmazın başarılı bir şekilde üretilmesi, belirli bir toprak özellikleri, iyi drenaj ve doğru sıcaklık aralığı gibi katı yetiştirme koşulları gerektirir. . Üçüncü yıldan itibaren, sürgünler tüketilmek üzere hasat edilebilir. Ortaya çıkan sürgünlerin hasadı yalnızca belirli bir süre içinde yapılmaktadır. Hasadın yapılma süresi bitki yaşına bağlı olarak 3-12 hafta aralığındadır. Hasat süresi çeşitli tekniklerle 100 güne kadar uzatılabilir. Bitkinin bir sonraki kış boyunca hayatta kalması ve gelecek yılın sürgünlerini üretmesinde fotosentez ürünlerini depolaması için yapraklı bir taç üretmesine izin verilmesi gerekir. Kuşkonmaz bitkisindeki verim miktarı bir önceki yılın köklerinde biriken karbonhidrat oranına bağlıdır. Hasadı bitirme kararı bu kökler üzerinde yapılan testler ile belirlenir.



4.Sermaye yapımız

Pay Sahibinin Adı-Soyadı/Unvanı	Kuruluştaki Sermaye Payı
Osman Arkan DAĞLI	5.850.000,00
Kemal Arman BADUR	5.850.000,00
Kitle Fonlamasıyla Katılan Ortaklar	27.300.000,00
TOPLAM	39.000.000,00

Payın Sermayeye Oranı	Hisse Grubu
15	A
15	A
70	B
100	

Sparga2 Tarım A.Ş. 4.4.2023 tarihli ticaret sicil gazetesinde tic.sicno 126519 ile kurulmuştur.

5.Yönetim Kurulu

2023 Faaliyet yılında yönetim kurulunda görev alan üyelerimiz

Adı soyadı

Faruk BOSTANCI Başkan

Osman Arkan DAĞLI Üye

Kemal Arman BADUR Üye

Hakan YILDIZ Üye

Mehmet Yücel ÖZARI Üye

- Yönetim Kurulu üyelerimizin özgeçmişleri
- Faruk BOSTANCI

Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi ile Ekonomi Bölümleri'nde tam burslu olarak öğrenim gördü. Ardından Ekonomi Bölümü'nde lisans (2000), Leeds Üniversitesi (İngiltere) Business School'da Bankacılık ve Finans alanında yüksek lisans (2008), Ankara Üniversitesi İşletme Bölümü'nde, Muhasebe ve Finansman anabilim dalında doktora (2017) derecelerini aldı. Sermaye Piyasası Kurulu'nda Uzman (2001-2010), Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş.'de Genel Müdür Yardımcısı (2010-2012), Başkent Doğalgaz Dağıtım A.Ş.'de Yönetim Kurulu Üyesi (2009-2013) olarak görev yaptı. Halen, MKK Gayrimenkul Bilgi Merkezi A.Ş.'de ve EPIAŞ'ta yönetim kurulu üyesidir

- Osman Arkan DAĞLI

Marmara Üniversitesi ekonomi lisans sonrasında İsviçre Cenevre üniversitesi MBA derecesini tamamlamıştır.

Yurtiçinde Sabancı Holding ve yurtdışında SHV Holding (Hollanda) ve bu gruba bağlı enerji şirketlerinde (Fransa, İngiltere) mali denetim ve iş geliştirme direktörlüğü görevlerinde bulunmuştur.

- Kemal Arman BADUR

Saint Michel Fransız lisesinden sonra İsviçre Cenevre Üniversitesi bilişim sistemleri bölümünü bitirmiştir. İsviçre'de bu konuda kendi yazılım şirketini kurmuştur.Türkiye'de 2003 yılında Nomad Tarım A.Ş'yi kurarak tarımsal üretim ve yatırımlara başlamıştır

- Hakan YILDIZ

Ülkemizin SPK'ndan lisans alarak faaliyete geçen ilk paya dayalı kitle fonlama platformunun Kurucusu, Y.K. Başkan Vekili ve Genel Müdürü olan Hakan Yıldız, 1972 yılında Kayseri'de doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini Kayseri'de tamamladıktan sonra K.T.Ü. Turizm İşletmeciliği ve A.Ü. İşletme Bölümleri'nden mezun oldu. 16 yaşında ilk girişimini ve 23 yaşında ilk şirketini kuran Yıldız birçok girişimcilik, ortaklık ve yöneticilik faaliyetlerinde bulundu ve daha çok kurduğu şirketleri yönetti. 2003 2009 yılları arasında Başbakanlık Özelleştirme İdaresi Başkanlığında görev alan Yıldız, Ataköy Marina, Türk Hava Yolları ve Erdemir A.Ş. gibi şirketlerde yöneticilik görevlerinde bulundu. 2009-2016

Sparga2 Tarım A.Ş. Faaliyet Raporu 2023

yılları arasında T.C. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığındaki görevi ile eş zamanlı olarak Eltemtek A.Ş. 'de Genel Müdür Yardımcılığı yaptı. 2016 yılı Nisan ayında kamu görevlerinden ayrılarak Global MarketsTurkey'i kurdu ve Norveç merkezli Global bir IT şirketinde bir süre danışmanlık yaptı. Lisansı bir Melek Yatırımcı olan Yıldız, Hazine ve Maliye Bakanlığından akredite Reinves Melek Yatırımcı Ağı'nın Başkanlığı görevini yürütmekte ve fonbulucuya ait üç Girişim Sermayesi Yatırım Fonunu yönetmektedir. 2016 yılından itibaren girişimlerin finansmana erişimi ve yeni nesil yatırım araçları konusunda çalışmalar yürütmektedir. Aynı zamanda girişimcilik ve kile fonlaması üzerine birçok makalesi bulunmaktadır. Promoseed Biyoteknoloji A.Ş.'de Yönetim Kurulu Üyesi ve UNDP tarafından Seçilmiş Crowdfunding Advisor olarak görev yapmaktadır.

- Mehmet Yücel ÖZARİ

ODTÜ işletme mezunudur. Enka İnşaat, Sabancı Holding, İpragaz, Boyabat elektrik şirketlerinde CFO ve Mali işler direktörlüğü görevlerinde bulunmuştur.

6.Finansal Durum

İŞLETME AYRINTILI BİLANÇO

		Tarih	31.12.2023
SPARGA2 TARIM A.Ş.		Dönem	2023
	Önceki Dönem	Cari Dönem	Enflasyon Uygulanmış Cari Dönem
AKTİF (VARLIKLAR)			
I- DÖNEN VARLIKLAR	0,00	36.910.870,80	36.910.870,80
A-HAZIR DEĞERLER	0,00	24.784.448,25	24.784.448,25
3-BANKALAR	0,00	24.784.448,25	24.784.448,25
C-TİCARİ ALACAKLAR	0,00	7.240,00	7.240,00
5-VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR	0,00	7.240,00	7.240,00
D-DİĞER ALACAKLAR	0,00	833.494,55	833.494,55
5-DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR	0,00	833.494,55	833.494,55
E-STOKLAR	0,00	10.148.021,55	10.148.021,55
7-VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI	0,00	10.148.021,55	10.148.021,55
G-GELECEK AYLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI	0,00	318.884,36	318.884,36
1-GELECEK AYLARA AİT GİDERLER	0,00	318.884,36	318.884,36
H-DİĞER DÖNEN VARLIKLAR	0,00	818.782,09	818.782,09
1-DEVREDEN KATMA DEĞER VERGİSİ	0,00	818.782,09	818.782,09
II- DURAN VARLIKLAR	0,00	1.803.968,26	2.112.792,95
D-MADDİ DURAN VARLIKLAR	0,00	1.173.838,45	1.443.798,65
4-TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR	0,00	194.444,44	244.237,77
5-TAŞITLAR	0,00	1.240.000,00	1.487.121,60
6-DEMİRBAŞLAR	0,00	25.988,57	31.061,22
8-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-)	0,00	286.594,56	318.621,94
E-MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR	0,00	630.129,81	668.994,30
5-ÖZEL MALİYETLER	0,00	700.144,24	742.159,90
7-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-)	0,00	70.014,43	73.165,60
AKTİF TOPLAM	0,00	38.714.839,06	39.023.663,75
PASİF(KAYNAKLAR)	Önceki Dönem	Cari Dönem	Enflasyon Uygulanmış Cari Dönem
I- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR	0,00	404.208,86	404.208,86
A-MALİ BORÇLAR	0,00	6.226,50	6.226,50
9-DİĞER MALİ BORÇLAR	0,00	6.226,50	6.226,50
B-TİCARİ BORÇLAR	0,00	38.939,35	38.939,35
1-SATICILAR	0,00	38.939,35	38.939,35
D-ALINAN AVANSLAR	0,00	176.715,08	176.715,08
2-ALINAN DİĞER AVANSLAR	0,00	176.715,08	176.715,08
F-ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER	0,00	182.327,93	182.327,93
1-ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR	0,00	126.114,55	126.114,55
2-ÖDENECEK SOSYAL GÜVENLİK KESİNTİLERİ	0,00	56.213,38	56.213,38
III- ÖZ KAYNAKLAR	0,00	38.310.630,20	38.619.454,89
A-ÖDENMİŞ SERMAYE	0,00	39.000.000,00	52.512.330,00
1-SERMAYE	0,00	39.000.000,00	39.000.000,00
1-SERMAYE DÜZELTMESİ OLUMLU FARKI	0,00	0,00	13.512.330,00
E-GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI (-)	0,00	0,00	13.892.875,11
1-GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI	0,00	0,00	13.892.875,11
F-DÖNEM NET KARI (ZARARI)	0,00	689.369,80	0,00
2-DÖNEM NET ZARARI (-)	0,00	689.369,80	0,00
PASİF TOPLAM	0,00	38.714.839,06	39.023.663,75

İŞLETME AYRINTILI GELİR TABLOSU		
SPARGA2 TARIM A.Ş.		
	Tarih	31.12.2023
	Dönem	2023
GELİR TABLOSU	ÖNCEKİ DÖNEM	CARI DÖNEM
BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI	0,00	0,00
D- FAALİYET GİDERLERİ (-)	0,00	11.558.090,36
1-PAZARLAMA SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ (-)	0,00	556.336,37
2-GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (-)	0,00	11.001.753,99
FAALİYET KARI VEYA ZARARI (-)	0,00	-11.558.090,36
E- DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR	0,00	11.293.552,79
1-MENKUL KIYMET SATIŞ KARLARI	0,00	301.267,52
2-KAMBİYO KARLARI	0,00	10.992.285,27
F- DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR (-)	0,00	357.259,66
1-KAMBİYO ZARARLARI (-)	0,00	357.259,66
OLAĞAN KAR VEYA ZARAR (-)	0,00	-621.797,23
H- OLAĞANDIŞI GELİR VE KARLAR	0,00	8.000,00
1-DİĞER OLAĞANDIŞI GELİR VE KARLAR	0,00	8.000,00
I- OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR (-)	0,00	75.572,57
1-DİĞER OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR (-)	0,00	75.572,57
DÖNEM KARI VEYA ZARARI (-)	0,00	-689.369,80
J- DÖNEM KARI VERGİ VE DİĞER YASAL YÜKÜMLÜLÜK KARŞILIKLARI (-)	0,00	0,00
DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI (-)	0,00	-689.369,80